
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 98,581,996 62,648,628 35,933,368

국 88,434,260 55,847,433 32,586,827

시비 7,409,029 4,698,885 2,710,144

구비 2,738,707 2,102,310 636,397

국민기초생활보장 98,188,333 62,234,398 35,953,935

국 88,218,260 55,617,433 32,600,827

시비 7,385,029 4,673,329 2,711,700

구비 2,585,044 1,943,636 641,408

국민기초생활수급자 지원 77,312,872 45,862,127 31,450,745

국 69,889,100 41,222,769 28,666,331

시비 5,461,400 3,187,244 2,274,156

구비 1,962,372 1,452,114 510,258

생계급여 76,390,000 45,147,777 31,242,223

국 69,111,000 40,633,000 28,478,000

시비 5,429,000 3,160,344 2,268,656

구비 1,850,000 1,354,433 495,567

301 일반보전금 76,390,000 45,147,777 31,242,223

국 69,111,000 40,633,000 28,478,000

시비 5,429,000 3,160,344 2,268,656

구비 1,850,000 1,354,433 495,567

01 사회보장적수혜금 76,390,000 45,147,777 31,242,223

○일반수급자 생계급여 76,390,000 45,147,777 31,242,223경정 76,390,000,000원

국 69,111,000 40,633,000 28,478,000

시비 5,429,000 3,160,344 2,268,656

구비 1,850,000 1,354,433 495,567

교육급여 40,728 35,543 5,185

308 자치단체등이전 40,728 35,543 5,185

08 교육기관에대한보조 40,728 35,543 5,185

○교육급여 40,728 35,543 5,185경정 40,728,000원

정부양곡지원사업 365,000 247,769 117,231

국 365,000 247,769 117,231

301 일반보전금 365,000 247,769 117,231

국 365,000 247,769 117,231

01 사회보장적수혜금 365,000 247,769 117,231

○수급자 정부양곡 지원(택배대금 지원)

365,000 247,769 117,231경정 365,000,000원

국 365,000 247,769 117,231

해산장제급여 450,000 370,000 80,000

국 405,000 333,000 72,000

시비 31,500 25,900 5,600

구비 13,500 11,100 2,400

301 일반보전금 450,000 370,000 80,000

국 405,000 333,000 72,000

시비 31,500 25,900 5,600

구비 13,500 11,100 2,400
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부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 450,000 370,000 80,000

○해산장제급여 450,000 370,000 80,000경정 450,000,000원

국 405,000 333,000 72,000

시비 31,500 25,900 5,600

구비 13,500 11,100 2,400

해산장제급여(시설) 9,000 10,000 △1,000

국 8,100 9,000 △900

시비 900 1,000 △100

301 일반보전금 9,000 10,000 △1,000

국 8,100 9,000 △900

시비 900 1,000 △100

01 사회보장적수혜금 9,000 10,000 △1,000

○해산장제급여(시설) 9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

국 8,100 9,000 △900

시비 900 1,000 △100

복지관리업무지원 58,144 51,038 7,106

101 인건비 15,768 8,662 7,106

04 기간제근로자등보수 15,768 8,662 7,106

○의료급여관리사 명절휴가비

3,277 2,178 1,099

○의료급여관리사 기말수당 6,991 3,484 3,507

·기말수당 6,991 3,484 3,507

○의료급여관리사 급식비 2,750 1,500 1,250

·급식비 2,750 1,500 1,250

○의료급여관리사 교통비 2,750 1,500 1,250

·관내 교통비 2,750 1,500 1,250

경정 3,277,000원

경정 6,991,000원

경정 2,750,000원

경정 2,750,000원

차상위계층 지원 509,728 378,200 131,528

시비 498,028 366,500 131,528

구비 11,700 11,700 0

저소득주민 특별지원 310,528 336,500 △25,972

시비 310,528 336,500 △25,972

301 일반보전금 310,528 336,500 △25,972

시비 310,528 336,500 △25,972

01 사회보장적수혜금 310,528 336,500 △25,972

○수급자 및 차상위계층 월동대책 지원

88,000 65,000 23,000경정 88,000,000원

시비 88,000 65,000 23,000

○수급자 및 차상위계층 자녀교통비 지원

222,528 271,500 △48,972경정 222,528,000원

시비 222,528 271,500 △48,972

부산형 기초보장제도 187,500 30,000 157,500

시비 187,500 30,000 157,500

301 일반보전금 187,500 30,000 157,500

시비 187,500 30,000 157,500
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부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 차상위계층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 187,500 30,000 157,500

○최저생계유지비 187,500 30,000 157,500경정 187,500,000원

시비 187,500 30,000 157,500

취약계층 주거지원 20,365,733 15,994,071 4,371,662

국 18,329,160 14,394,664 3,934,496

시비 1,425,601 1,119,585 306,016

구비 610,972 479,822 131,150

주거급여 20,365,733 15,994,071 4,371,662

국 18,329,160 14,394,664 3,934,496

시비 1,425,601 1,119,585 306,016

구비 610,972 479,822 131,150

301 일반보전금 18,866,234 14,331,743 4,534,491

국 16,979,611 12,898,569 4,081,042

시비 1,320,636 1,003,222 317,414

구비 565,987 429,952 136,035

01 사회보장적수혜금 18,866,234 14,331,743 4,534,491

○주거급여 18,866,234 14,331,743 4,534,491경정 18,866,234,000원

국 16,979,611 12,898,569 4,081,042

시비 1,320,636 1,003,222 317,414

구비 565,987 429,952 136,035

403 자치단체등자본이전 1,499,499 1,662,328 △162,829

국 1,349,549 1,496,095 △146,546

시비 104,965 116,363 △11,398

구비 44,985 49,870 △4,885

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,499,499 1,662,328 △162,829

○수선유지급여 1,499,499 1,662,328 △162,829경정 1,499,499,000원

국 1,349,549 1,496,095 △146,546

시비 104,965 116,363 △11,398

구비 44,985 49,870 △4,885

노숙인 보호 및 지원 240,000 255,556 △15,556

국 216,000 230,000 △14,000

시비 24,000 25,556 △1,556

노숙인 시설운영 강화 240,000 255,556 △15,556

국 216,000 230,000 △14,000

시비 24,000 25,556 △1,556

노숙인시설 생계비 지원 240,000 255,556 △15,556

국 216,000 230,000 △14,000

시비 24,000 25,556 △1,556

301 일반보전금 240,000 255,556 △15,556

국 216,000 230,000 △14,000

시비 24,000 25,556 △1,556

01 사회보장적수혜금 240,000 255,556 △15,556

○노숙인시설 생계비 지원 240,000 255,556 △15,556경정 240,000,000원

국 216,000 230,000 △14,000

시비 24,000 25,556 △1,556

행정운영경비(생활보장과) 150,293 155,304 △5,011
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부서: 생활보장과

정책: 행정운영경비(생활보장과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 150,293 155,304 △5,011

인력운영비 33,793 38,804 △5,011

101 인건비 33,793 38,804 △5,011

03 공무직(무기계약)근로자보수 33,793 38,804 △5,011

○의료급여관리사 명절휴가비

7,757 8,709 △952

○의료급여관리사 기말수당 11,524 13,934 △2,410

·기말수당 11,524 13,934 △2,410

○의료급여관리사 연가보상비 4,512 4,161 351

·연가보상비 4,512 4,161 351

○의료급여관리사 급식비 5,000 6,000 △1,000

·급식비 5,000 6,000 △1,000

○의료급여관리사 교통비 5,000 6,000 △1,000

·관내 교통비 5,000 6,000 △1,000

경정 7,757,000원

경정 11,524,000원

경정 4,512,000원

경정 5,000,000원

경정 5,000,000원
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